
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 195 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 11 de abril de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 7939/2023, donde se tramita la autorización del gasto, en 

concepto de ayuda económica, para los/as estudiantes que brindaron apoyo escolar y alfabetización de 

niños y adultos en el Barrio Popular Luz de Vida, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que lo solicitado se encuadra en el marco del “Proyecto de Movilidad Social y 

Educativo: Un camino ascendente en el Barrio Popular Luz de Vida”, cuyo presupuesto se aprobó 

mediante la Resolución Nro. 203/2022-CD. 

 

Que el Secretario Administrativo Económico Financiero presta conformidad para la 

prosecución de las actuaciones y solicita se emita el acto administrativo correspondiente. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- AUTORIZAR el gasto, en concepto de ayuda económica, destinado a los/as 

estudiantes que se mencionan en el ANEXO de la presente resolución, integrantes del proyecto de 

extensión “Movilidad Social y Educativa: un camino ascendente en el Barrio Popular Luz de 

Vida”. 

ARTÍCULO 2.- El gasto que demande lo dispuesto en la presente resolución deberá imputarse al 

presupuesto ordinario de la Secretaria de Extensión: 

A:1100.0001.013.000.000.11.46.00.00.00.00.3.4. 

  

ARTÍCULO 3.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 195 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO- 

 

Estudiante 
Monto de la Ayuda 

económica 
Lugar Concepto 

MORGANI, Ana Paula $1.000,00 

Barrio Popular Luz de 

Vida 

Apoyo escolar y 

alfabetización de niños 

y adultos 

LETTRY, Juan José $1.000,00 

Barrio Popular Luz de 

Vida 

Apoyo escolar y 

alfabetización de niños 

y adultos 

PALMA, Nerina $1.000,00 

Barrio Popular Luz de 

Vida 

Apoyo escolar y 

alfabetización de niños 

y adultos 

DAMIANI, Mayra $1.000,00 

Barrio Popular Luz de 

Vida 

Apoyo escolar y 

alfabetización de niños 

y adultos 

 


